2023 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名  住友ファーマ株式会社

代表者名  代表取締役社長 野村 博

（コード：4506  プライム市場）

問合せ先  執行役員

コーポレートコミュニケーション担当 野口 直記

（TEL．06－6203－5321）

事業構造改善費用の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間（2023 年 4 月１日～2023 年 6 月 30 日）におい

て、下記のとおり事業構造改善費用を計上しましたので、お知らせします。

記

１．事業構造改善費用の内容

当社グループでは、北米事業の収益力の向上と事業基盤の強化を図るため、米国グループ会社を

Sunovion Pharmaceuticals Inc.を存続会社として機能と人材を集約し、これに伴う費用 18,052 百万円

（131 百万米ドル）を事業構造改善費用として販売費及び一般管理費および研究開発費に計上しました。

２．業績に与える影響

上記の事業構造改善費用は、本日公表の「2024 年 3 月期第 1 四半期決算短信〔IFRS〕（連結）」に反

映しています。なお、本件は、2023 年 5 月 15 日に公表した 2024 年 3 月期通期連結業績予想に織り込

み済みです。

以 上